
UCHWAŁA NR LXX/473/22 
RADY MIEJSKIEJ W LESKU 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych 

 Na podstawie art. 18, ust.2, pkt. 8, art. 40, ust. 1, art. 41, ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2022 r. , 
poz. 559) w związku z art. 10, ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz. 1452) 
i art. 4 ust. 1 w zw. z art. 13 pkt.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1461) 

Rada Miejska w Lesku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

I. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie  715,00  
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 985,00  
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1 320,00  

II. Od samochodów ciężarowych o liczbie osi, dopuszczalnej masie całkowitej 
i bez względu na rodzaj zawieszenia osi jezdnych: 

1. Dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 13 ton, 2 220,00  
b) nie mniej niż 13 ton do mniej niż 14 ton 2 276,00  
c) nie mniej niż 14 ton do mniej niż 15 ton 2 329,00  
d) nie mniej niż 15 ton i powyżej 15 ton 2 395,00  

2.  Trzy osie; 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 17 ton, 2 515,00 
b) nie mniej niż 17 ton do mniej niż 19 ton 2 581,00  
c) nie mniej niż 19 ton do mniej niż 21 ton 2 689,00  
d) nie mniej niż 21 ton do mniej niż 23 ton 2 798,00  
e) nie mniej niż 23 ton do mniej niż 25 ton 2 919,00  
f) nie mniej niż 25 ton i powyżej 25 ton  2 984,00  

3. Cztery osie i więcej 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 25 ton, 2 745,00 
b) nie mniej niż 25 ton do mniej niż 27 ton 2 865,00  
c) nie mniej niż 27 ton do mniej niż 29 ton 2 985,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB4C89EC-0B3D-4E9E-99BE-A400E4315B8B. Podpisany Strona 1



d) nie mniej niż 29 ton do mniej niż 31 ton 3 089,00  
e) nie mniej niż 31 ton i powyżej 31ton 3 128,00  

III. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów (ciągnik siodłowy +naczepa, ciągnik balastowy +przyczepa): 

a)od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 1 795,00  
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1 849,00  
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1 904,00  

IV. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą, o liczbie osi, dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów (ciągnik siodłowy naczepa, ciągnik balastowy+ przyczepa) i  bez 
względu na rodzaj zawieszenia osi jezdnych, 

1. Dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton, 2 284,00  
b) nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton 2 338,00  
c) nie mniej niż 25 ton do 36 ton włącznie 2 382,00  
d) powyżej 36 ton 2 415,00  

2.  Trzy osie i więcej 

a) nie mniej niż 12 ton do 36 ton włącznie , 2 351,00  
b) powyżej 36 ton 3 116,00  

V. Od przyczep i naczep o dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem 
silnikowym, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 - od 7 ton do 9 ton włącznie 1 078,00  
 - od 9 ton do poniżej 12 ton  1 144,00  

VI. Od przyczep i naczep o liczbie osi, dopuszczalnej masie całkowitej łącznie 
z pojazdem silnikowym i bez względu na rodzaj zawieszenia osi jezdnych, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

1. Jedna oś: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton, 1 259,00  
b) nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton 1 609,00  
c) nie mniej niż 25 ton i powyżej 25 ton 1 728,00  

2.  Dwie osie; 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 28 ton, 1 574,00  
b) nie mniej niż 28 ton do mniej niż 33 ton, 1 705,00  
c) nie mniej niż 33 ton do 36 ton włącznie 1 825,00  
d) powyżej 36 ton 2 262,00  

3. Trzy osie i więcej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB4C89EC-0B3D-4E9E-99BE-A400E4315B8B. Podpisany Strona 2



a) nie mniej niż 12 ton do 36 ton włącznie, 1 738,00  
b) powyżej 36 ton 2 262,00  

VII. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca  976,00  
b) równej lub większej niż 22 miejsc 1 860,00  

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lesko. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIX/242/20 Rady Miejskiej w Lesku z dnia 
2 grudnia 2020 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lesku 

 
 

mgr Dariusz Kotyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB4C89EC-0B3D-4E9E-99BE-A400E4315B8B. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Cyfra rzymska I
	Paragraf 1 Cyfra rzymska II
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska III
	Paragraf 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV
	Paragraf 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V
	Paragraf 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI
	Paragraf 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VII


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-12-01T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




